
Anmeldung 
 

zur 
 

Goethe-Realschule 
 

für das Schuljahr 2024/2025 
 

 
Mittwoch, 

 
14.02.2024 

09.00 Uhr bis 13.00 Uhr 
               und 
14.00 Uhr bis 19.00 Uhr 

Donnerstag, 
Freitag,  
Montag, 
Dienstag, 

15.02.2024 
16.02.2024 
19.02.2024 
20.02.2024 

 
  9.00 Uhr bis 13.00 Uhr 

Bitte vereinbaren Sie Ihren persönlichen Anmeldetermin unter Tel. 05731/3039680 

 
Zur Anmeldung bringen Sie bitte mit: 

 
Ø das letzte Grundschulzeugnis mit der Empfehlung für die weiterführende Schule 

 

Ø die Geburtsurkunde 
 

Ø den Masernimpfnachweis 
 

Ø die weiße Anmeldekarte 
 

Hat diese Info-Mappe Sie neugierig gemacht  
auf die Goethe-Realschule? 

 

 Dann besuchen Sie uns doch am Tag der offenen Tür 
am Samstag, dem 20. Januar 2024 um 9.00 Uhr! 

 
Bitte beachten Sie: Am Tag der offenen Tür gibt es für die gesamte Zeit von 9.00 bis 13.00 Uhr ein geführtes Programm. 

Pünktliches Erscheinen um 9.00 Uhr ist deshalb Voraussetzung für die Teilnahme! 
 


